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Bauernmarkt Doppelrahm-Frischkäse 200g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

Hersteller Bauernmarkt Chiemgauer

Verband Naturland

EAN 4033423000186

Merkmale

Eifrei ja

Fettgehaltsstufe Käse Doppelrahmstufe 60 - 
87%

Gastro-Artikel ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Labart mikriobielles Lab

Milchart Kuh

Zutaten: 
Frischkäse* (RAHM*, MILCH*, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab), MOLKENEIWEIß*, MAGERMILCHPULVER*, 
Meersalz, Säureregulator Milchsäure.
enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
gut streichfähiger Frischkäse

Herstellung: 
Die Herstellung erfolgt in sehr aufwendiger,alter Handwerkstradition und es werden keinerlei Farb-, Zusatz-, und 
Koservierungsstoffe eingesetzt. Somit erhalten wir einen reinen Naturkäse in bester geschmacklicher Qualität.

Verwendung: 
Produkt ohne weitere Behandlung zum menschlichen Verzehr bestimmt. Ausgenommen sind Personen, die auf 
einzelne Inhaltsstoffe allergisch reagieren

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 



Milchart Kuh 

Wärmebehandlung pasteurisiert 

Wärmebehandlung Käse mit pasteurisierter Milch hergestellt 

Rohmilch nein 

Homogenisiert nein 

Käsegruppe Frischkäse 

Fett i. Tr. 70 %

Fettgehaltsstufe Doppelrahmstufe 

Art der Reifung nicht gereift 

Labart mikrobielles Lab 

Salzart Meersalz 

Rinde verzehrbar ja 

Produzent AMS 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-902 

Welcher Standard wird erfüllt Bioland 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Bio-Frischkäsezubereitung*, wärmebehandelt, 
Doppelrahmstufe 

Land Inverkehrbringer Deutschland 

Inverkehrbringer Andechser Molkerei Scheitz GmbH, Biomilchstr. 1, D-
82346 Andechs 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1184 kJ / 287 kcal 

Nährwertbezug auf zubereitetes Produkt 

Fett 27 g

davon gesättigte Fettsäuren 17 g

Kohlenhydrate 4,1 g

davon Zucker 4,1 g

Eiweiß 6,8 g



Salz 0,7 g

Portionsangaben

Portionsbeschreibung 200g 

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Cashewnuss nicht enthalten 

Dinkel nicht enthalten 

Fruktose nicht enthalten 

Gemüse / Hülsenfrüchte nicht enthalten 

Gerste nicht enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hafer nicht enthalten 

Haselnuss nicht enthalten 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kakao nicht enthalten 

Kamut nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß enthalten 

Laktose enthalten 

Macadamianuss nicht enthalten 

Mais nicht enthalten 

Mandeln nicht enthalten 

Milcheiweiß enthalten 



Paranuss nicht enthalten 

Pecanuss nicht enthalten 

Pfeffer enthalten 

Pistazie nicht enthalten 

Queenslandnuss nicht enthalten 

Rind nicht enthalten 

Roggen nicht enthalten 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Walnuss nicht enthalten 

Weizen nicht enthalten 

Zimt nicht enthalten 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial PS 

Verpackungsart Becher 

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack frisch, cremig, sahnig-mild 

Datenstand vom: 
19.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


